EINWILLIGUNG



VERÖFFENTLICHUNG VON PERSONENBILDERN UND VIDEOAUFZEICHNUNGEN NACH DEM KUNSTURHEBERGESETZ

Hiermit erteile/n ich/wir die Einwilligung, dass der Landesjugendring NRW von meinem Kind und/oder mir angefertigte Personenaufnahmen im Rahmen seiner Öffentlichkeitsarbeit verwenden, verbreiten, veröffentlichen und für nicht-kommerzielle Zwecke verwenden darf. Des Weiteren erteile ich die Einwilligung, dass der Landesjugendring NRW die von meiner Person und/oder meinem Kind angefertigten Fotos und Videoaufzeichnungen für Publikationen auf sozialen Netzwerken (YouTube, Facebook, usw.) speichern, verbreiten und veröffentlichen darf.

Hinweis:

Es wird darauf hingewiesen, dass die Personenfotos und Videoaufzeichnungen bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per E-Mail) erfolgen. Eine generelle Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen aus dem Internet kann nicht garantiert werden, da z.B. Suchmaschinen die Fotos und Videos in ihren Index aufgenommen haben oder andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch gegenüber dem Landesjugendring NRW für Art und Form der Nutzung seiner Internetseite oder der Internetseiten Dritter, z.B. für das Herunterladen von Fotos/Videoaufzeichnungen und deren anschließender Nutzung durch Dritte.

Der Widerruf ist zu richten an:

Landesjugendring NRW c/o Inken Renner Sternstraße 9 – 11 40479 Düsseldorf